qui supra iudicem et notarium insinuatis / et per singula pactefactis quia mulier est et iuris 

ignara pressumitur docta et cerciorata exinde per nos qui supra iudicem et notarium sponte 

et scienter renunciavit eiusdem / tamquam iuribus pro se in predictis casibus introductis et 

ad maiorem et […]tionem cautelam dicte Riccarde donotarie dicta Sapiencia donatrix de 

actendis et invio/labiliter observandis omnibus et singulis supra dictis eidem donotarie 

coram nobis corporale et debitum ad sancta Dei evangelia prestitit iuramentum. Fines non 

predictis solarii donati sunt / hii videlicet ab oriente et septentrione sunt vie puplice ab 

occidente et meridie sunt domus dicte donatarie et si qui alii sunt confines. Unde autem de 

predictis do/natione et iuriscessione dicti solarii firma fides in posterum conservetur ad 

cautelam dicte Riccarde donatarie heredum et successorum suorum conffectum est exinde 
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presens puplicum / instrumentum per manus mei predicto notario puplico nostro qui 

supra iudicis et notaris ac testium subscriptorum subscripcionibus et testimonio roboratum. 

Scriptum Placee anno mense die et indicione / premissis. 

† Ego Iacobus de Tabernerio iudex Placie qui supra testor. 

† Ego Petrus de Nasello testor. 

† Ego Feus Pensabene testor. 

† Ego Laurencius de Biada testor. 

† Ego Adam de Iudice Frederico testor.  

† Ego Iohannes de Infantono qui supra regius puplicus eiusdem terre 

notarius  predicta  scripsi et meo consueto signo signavi. S.T. 

Testes:  Feus  Pensabene,  Laurencius  de Biada,  notarius  Petrus de Nasello,  

notarius  Adam de  Iudice Frederico. 
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1338, gennaio 14, indizione II, Piazza 

Magister Cantello de Biada e la moglie Buonadonna, abitanti della terra di Piazza, in 

occasione del matrimonio da contrarsi tra Nicolò de Xamarata con Costanza, figlia di Calanna, 
assegnano in dote biancheria personale e per la casa, un immobile e 24 augustali. 

Originale [A]. TAB, perg. 258 (I.60.E.27.) di mm. 181x230. 
A tergo di mano diversa: «1338, regnante Petro, Cantello pro assignacione dotis domum in 

Castellino / Placie / IV.2.13. /. Instrumentum Nicolai Xamarata nomine dotis». 

In nomine Domini amen. Anno dominice incarnacionis millesimo trecentesimo 

trecesimo octavo mense ianuari quar/todecimo eiusdem septime indicionis regnante 

serenissimo domino nostro domino rege Petro secundo Dei gracia inclito / rege Sicilie 

regni eius anno decimo octavo, feliciter, amen. Nos Guillelmus de Medico iudex terre 

Placee Iohannes de Campo regius puplicus eiusdem terre notarius et testes subscripti ad 

hoc vocati specialiter et rogati presenti scripto puplico no/tum facimus et testamur quod 

magister Cantellus de Biada et Bonadonna iugales habitatores dicte terre Placee presentes 

coram nobis sponte contemplacione matrimonii habite et contraete inter Nicolaum de 
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Xamarata habitator eiusdem / terre Placee ex una parte et Constanciam mulierem filiam 

Calanne mulieris habitatricem dicte terre Placee ex parte / altera nomine et causa dotis 

amore Dei et pro remedio animarum earum ut asseruerunt dederunt tradiderunt et 

sollemniter / assegnaverunt eiusdem Nicolao presenti et recipienti bona mobilia et stabilia 

infrascripta, videlicet saccum unum de / lecto ad ramum, mataracio duo, plomacium unum, 

linteamina quatuor; item linteamina duo / ad aves videlicet dubletum unum cum lestis 

sericis; item cultram unam albam, cortinam unam cum lestis / sericis ad ramum; item 

tobalias cum lestis sericis quatuor; item tobalias de mensa quatuor / ad ramum; item 

dubletos duo; item camisias tres; item tobalias de manibus quatuor cum / lestis maiutis; 

item fazolum unum de seta ad primavera cum lestis aureis; item tunicam / unam coloris 

virdis smiraldini; item caldariam unam de ramo; item uchiam unam; item falzolum unum 

usatum ad primavera cum lestis aureis; item chiprisium unum coloris ialini se / […] 

vetulum; item in pecunia augustales viginti quatuor ponderis generalis quas ipse Nicolaus / 

confessus est sollemniter se recepisse et habuisse a predictis magistro Cantello et 

Bonadonna iugalibus presentibus. / Item domum unam solaratam sitam et positam in 

eadem terra Placee in quarterio Castelline, iuxta domum /heredum Philippi de Asmundo, 

iuxta domum heredum Rinaldi de Notho, vias puplicas et alios confines, tali pacto /inter 

eosdem dotatores et Nicolaum sollemniter adiecto et firmato quod si auderit predictum 

matrimonium dissolvi / liberis non relictis quod bona predicta dotalia revertantur et 

pervenire debeant eisdem dotatoribus vel heredibus /suis secundum consuetudines terre 

Placee in talibus editis. Unde ad futuram memoriam dicti magistri Cantelli / et Bonadonna 

iugalium et heredem suorum cautelam factum est exinde presens puplicurn instrumentum 

per manus mei  predicti notarii puplici nostrum / qui supra iudicis et subscriptorum 

testium subscripcionibus meique notarii subscriptione et signo et testimonio roboratum. 

Scriptum Placee anno mensedie et indicione premissis. 

† Ego Guillelmus de Medico iudex terre Placie nescens scribere me scribi feci. 

† Ego Laurencius de Biada testor. 

† Ego Iohannes de Campo qui supra regius puplicus terre Placie notarius presens 

puplicum instrumentum scripsi et meo proprio signo signavi. S.T. 
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[1328], settembre 5, indizione XI, Piazza 

Tommaso de Cundrono e la moglie Buonadonna danno in permuta a Cantello de Biada e a sua 
moglie Buonadonna una casa solarata, posta in Burgo Placee, ricevendo in cambio un campacium in 
contrada Arduino, nel territorio di Piazza, e 8 onze.   

Originale [A]. TAB, perg. 178 (già 1.60.F.1.) di mm. 291x462.  
A tergo di mano diversa: «5 septembris XI / 1327, regnante Friderico et Petro, Thomasius de 

Condrono dat Cantello domum in Burgo Placie et […] / de terra Placie super quodam domo Cantelli / de 
Byada in Burgo / in terra Placie / IV.C.2. /. Instrumentum magistro Cantello de permuta». 

In nomine Domini amen. Anno dominice incarnacionis eiusdem millesimo 

trecentesimo vicesimo septimo mense septembris quinto die mensis eiusdem undecime 

indicionis / regnantibus serenissimis dominis nostris Dei gracia regibus Sicilie illustri 

domino rege Friderico regni vero sui anno trecesimo secundo et incli/to domino rege 

Petro secundo regni vero eius anno septimo, feliciter, amen. Nos Henricus de Romana 

olim iudex terra Placie anni proximo preterito / decime indicionis in defectu iudicum 

nondum creatorum in eadem terra per maiestatem regiam pro anno presenti undecime 

indicionis Iohannes de Infantono regius puplicus / eiusdem terre notarius et testes 

subscripti ad hoc vocati specialiter et rogati presente scripto puplico notum facimus et 

testamur quod coram nobis Thomasius de Condrono / et Bonadonna mulier iugales 

habitatores Placie ex parte una magister Cantellus de Byada et Bonadonna mulier iugales 

habitatores eiusdem terre Placee ex altera / sponte non vi non cohacti nec dolo ducti seu 

de omni eorum conscilio et provisione muniti preter alicuius cohacionis et metus vicium de 

bona eorum spontanea / et gratuyta voluntate permutacionem fecerunt inter se de bonis 

eorum stabilibus subscriptis videlicet quod predicti Thomasius et Bonadonna iugales 

sponte ex causa / predicte permutacionis dederunt et per fustem sollemniter tradiderunt et 

assignaverunt predictis magistri Cantello et Bonadonne iugalibus heredibus et successoribus